

PRESSEINFORMATION

Neues Vorstandsduo bei Bünting

Rolf Warnders und Markus Buntz leiten die Geschicke der Unternehmensgruppe

Nortmoor im September 2015 – **Der bisherige Vorstandsvorsitzende Manfred Neumann wechselt in den Aufsichtsrat. Dort tritt er als Vorsitzender die Nachfolge von Hellwardt de Boer an.**

Die Bünting Unternehmensgruppe hat ein neues Vorstands-Duo. Nachdem der langjährige Vorstandvorsitzende Manfred Neumann sich nach 16 Jahren an der Spitze des ostfriesischen Handelsunternehmens nicht zur Wiederwahl stellte, führen nun Rolf Warnders und Markus Buntz gleichberechtigt den Vorstand der Bünting Unternehmensgruppe.

Während Rolf Warnders, der bereits seit dem Jahr 2003 dem Vorstand angehört, unter anderem die Bereiche Verwaltung, Finanzen, IT und Öffentlichkeitsarbeit verantwortet, tritt Markus Buntz als Handelsvorstand in das Führungsduo ein. Er ist neben den Vertriebslinien auch für die Bereiche Einkauf und Marketing verantwortlich. Vor seinem Wechsel zur Bünting Unternehmensgruppe war der 44-Jährige unter anderem als Geschäftsführer bei Globus tätig.

Manfred Neumann verlässt zwar das operative Geschäft, bleibt der Unternehmensgruppe aber weiterhin verbunden. Die Gesellschafter wählten ihn zum Vorsitzenden des Aufsichtsrates. Damit tritt Manfred Neumann in diesem Gremium die Nachfolge von Hellwardt de Boer an, der sich nach 26 Jahren Aufsichtsratstätigkeit nicht zur Wiederwahl stellte.



Der Abdruck ist honorarfrei. Um ein Belegexemplar wird gebeten.

Die Bünting Unternehmensgruppe hat als mittelständisches Handelsunternehmen ihren Sitz seit über 200 Jahren in Leer (Ostfriesland). Mit fast 15.000 Mitarbeitern und rund 800 Auszubildenden ist sie einer der größten Arbeitgeber und ein wichtiger Wirtschaftsfaktor in der Region. Zur Unternehmensgruppe gehören das Bünting Teehandelshaus sowie die Vertriebsgesellschaften J. Bünting Coloniale, famila, Combi, Minipreis, Jibi, Markant Nordwest und Telepoint mit ihren unterschiedlichen Schwerpunkten. Außerdem vereinen sich unter dem Dach der Unternehmensgruppe Bünting E-Commerce für das Online-Geschäft, Bünting Systemkunden als Partner im Großhandel sowie mehrere Dienstleistungsgesellschaften.

PRESSEKONTAKT

J. Bünting Beteiligungs AG

Helen Drieling Pressereferentin Brunnenstraße 37 26789 Leer | Ostfriesland

Telefon: 0491-808 971 Telefax: 0491-808 255

E-Mail: Helen.Drieling@buenting.de